
УКРАЇНСЬКІ РОбПММ ВІСТИ—СЖАВПАЙ LABOR NXWBСгором 1 Число 53.

N
ПРЕСОМ) ФОНД 
УІР.Р0В.МЖ

, адресу “У. Р. В." Отже $6.00] чук. При сім складає ся щи- не хочуть представиш менше 
ак річна передплата а $34.00 ру подяку товаришам і това- свідомим робітникам завданя 
пресовий фонд. Жертви зло- ришкам, котрі брали участь нашої часописи. А за те о- 
жили слідуючі товариші: в представленю, як рівно* ставші товариші остають ся
Д. Назар ....................... $5.00 тим, котрі брали участь в ин- на дальше вірні своїм завда-
Н. Григорцїв ...._____  4.00 шім занятю підчас представ- ням і не забувають свогр о-

.......... 3.00 леня, всім присутним на пред- бовязку зглядом своєї кляси.

...... 3.00 ставлеию, котрі своєю присут- Слідуючі товариші зложи-

.........  3.00 ностю причинили ся до зібра-'ли свої датки на пресовий

.........  3.00 ня бодай маленької жертви на фонд:

.......... 2.00 підпомогу нашій робітничій Стефая Яиенюк
.......... 2.00 ! часописи.
........ 1 00

.......... 100 всіх товаришів і товаришок *ван Корнило
.......... 1.00 g сій околиці, щоби ви вже Казько Коханий
.......... 1 001 раз проснули ся з дрімоти та Петро Коханий

Іван Білий ....

Збірка т. L Соколова в Ве- 
гревил
В. Терлецький, Монтреал 5.00 
І. Гулей, Мус Джяв 
К. Богданович, Вінніпег 3.00 
К. Ширельчук, Вінніпег 3.00 
П. Юзвік. Кенора
B. Вакуй, Вінніпег
C. Кандяга, Вінніпег 
А. Любарський, Вінніпег 1.00 
С. Лозїнський, Вінніпег 1.00 
Г. Блашків, Риверс 
Т. Федорчук, Ляфорест 1.00 
1. Городиский/’Бофало 
П. Сорокан, йонкерс

ПОШУКУЮ
товариша Федора Сагайдака, 
з села Путівка, повіт Гусятии, 
Галичина. Має перебувати 
десь в Манїтобі. Хто знає а- 
дресу його або він самий, 
прошу написати на поннзшу 
адресу:

$7.00 ПОШУКУЮіи в важній справі свого брата 
Гаврила Багаиа, з села Клю- 
венцї, повіт Гусятин, Галичи
на. Він перебував майже ціле 
літо 1918 року на 107 Henry 
Ате, в Вінніпегу. Хто би про 
него знав або він сам. прушу 
зголоснтн ся на покизшу ад
ресу, а отримаєте $5.00 наго
роди.

5.00

Дорога 
Українського

Редакціє! В іменн А. Кучмей .....
Музикального L Горобєц ....

Кружка засилаю вам $11.00 Т. Гах ........
на пресовий фонд “Укр. Роб І- Коломийчук .
Вістий" і разом з сим хочу І Чорний ........
сказати ,пару слів до товари- В. Луців .......
івів робітників, чим для нас К). Проданюк .. 
робітників є робітнича газета. В. Совінский

Робітнича газета, се оружє В. Струк ........
робітника, котрим він оборо- 1- Зелїньский ,.. 
иясть ся перед напасним кі- П. Кашлай ..... 
піталїзмом Робітнича газета, В. Гумеяюк ....
се оруже робітника, котрим Г. Сливка ........
він прорубує собі дорогу до І. Чорний ..........
кращого будучого житя. Ро- В. Слортаник 
бітнича газета, се жерело, з С- Іванишин ... 
котрого кождий читаючий її М. Стус ....... \
робітник, черпає свою свід j- -------- лаймо тою дорогою, якою
иість, свою науку'. Робітнича Разом $34.00 провадять нас “У.
газета повідомляє робітни- Від себе складаю щиру по- “у. щ. в.” а безперечно, шо Микола Василинчук .... 1.00
ків про робітничий рух у всіх дяку шановним жертво дав- вийдемо на дорогу правди, з Петро Сласюк
краях і є духовним звязком иям за те, шо вони зрозуміли якої ніколи не зблудимо і єе- )®ан Польний
робітників всіх країв

3.00
2.00

Mike Korobka
Hubert Mile 95 A. C. Ry.

Sault 8te Магів, Ont.

1.00
$2.00

(*4)Танаско Скентей 2.00
На закінчене я взиваю вас )ван Коняк 1.00 1.00 Dmytro Вірш 

(54) Helmadale, Alt*. ПОШУКУЮ
стриєчних братів Івана, Пе
тра і ілька Бойчин, з села Я- 
нівка, повіт Долина, Галичи
на. Хто би про них знав або 
вони самі, хай зголосять ся

1.00
1.00 1.00
1.00 1.00 ПОШУКУЮ

мого кревного Николая Пе
тру ка Федорового Паламар, з 
села Орелец, повіт Снятин, 
Галичина, який приїхав до 
Канади 1912 р. Його родичі 
написали до мене лист, що 8 
років не мають про него ві
сти. Хто би про него знав 
або він сам, прошу зголоснтн 
ся на адресу:

J. P. Worobec 
Мundare, Alta.

1.001 00 почали думати більше про 
1.00 свої клясові інтереси. Час вже Михайло Гніт .... 

•50 перестати бути покірними ра- Михайло Перожак 
■50 бами, час вже нам стати сві- Андрій Фроляк .. 
•50 доми ми своїх інтересів і зор- Юрко Франко . . 

.... 50 ганїзуватн ся в одну велику Юрко Бойко .... 
і.. 1.00 робітничу організацію. Сту- І-’ько Юркевич

Ііько Ґордашко

1.00
1.00 ПОЗІР! УКРАЇНЦІ! ПОЗІР! 

В неділю, 29. серпня
відбудеть ся

В 1er Селкірк (над рипером) 
ВЕЛИКИЙ ПІКНІК

який у строює Тов. ім. їв. 
Франка з Істг Селкірк.

Музика, танці, перегони, бу
фет, вигравки.

Оркестра під проводом П. 
Угринюка з Вінніпегу.

Початок о год. 2 по полудни.
Приходїть, а не пожалуєте!'

1.00 на адресу:
Mike Boichen1.00

Box 16
Byng Inlet, Ont.

1.00
(54)1.00

. 1.00

УКРАЇНСЬКА БЛЯХАРНП1.00Р В.” і S. H. Elezuk

Направляємо старі форнесн 
і вставляємо нові. Єсли Ваш 
форнес не гріє в котрійсь кім
наті, дайте нам знати. Роби
мо також ринви (пайпи) і дру
гі бляхарські роботи. Напра
вляємо до автомобілів раді- 
єйтори, крила (фендерс) і вер-

1.00
1.00

дорогою здобудемо Еміліям Савенко 1.00положене, в якім находить ся 
Тому ми робітники повинні наше часопись і поспішили п тс, що нам правно належить Микола Попадин ., 

попирати, свою робітничу га- на поміч з так щедрими дат- Ся. 
зету, повинні ширити її 
між несвідомими

ю лише
1.00 ПОШУКУЮ

свого товариша Петра Горо- 
дицького, з села Поточиск, 
повіт Городенка. В р. 1918 
працював в майнах Кімберлі, 
Б. К. Маю для него інтерес
ні вісти з старого краю. Хто 
би про него знав або він сам, 
прошу зголоситись на пониз-

Іван Гриців
Микола Щланчук ................25
Осталось з похорону по
кійного т. Г. Григорка .. 7.75

.50
по- ками. А тепер звертаю ся до 

робітника- тих всіх робітників, котрі не 
ми, шобн створити їм очи на тільки що. ще не дали нічого 
дійсний стан річнй, щоби по-.на пресовий фонд, але й не є 
казати їм хто вони є, а чим навіть передплатниками нашої 3 Відділу У. Р. Д. в Тіміис,

робітничої часописи. Чи-ж ви

За відділ Тов. Просвіти, 
Т. В.

* хи.
ПОШУКУЮ

в важній справі Івана Прін- 
ковського, з села Пядиківцїв, 
повіт Кіцмань, Буковина. Має 
перебувати в Галїфакеї. Хто 
ного знає або він сам, про
шу зголоситись на адресу: 

Mike Mendrachora 
1951 Tarnow St. 

Detroit, Mich.

Памятайте адресу:
184 JAMES ST., . Тел. A 9797. 

Г. І ражлан.

Разом ...................
Всім жертводавцям 

подяка.

$30.50
щираОнт.вони повинні бути.

•Тому товаришу робітнику, не такі самі робітники з мо- Товариші'
мнренумеруй собі, рЬбітичу зол мсти ми руками як і ми —і. 1 ' Ми дуже жалуємо, що не
часопись “Укр. Роб. Вісти” сі, що читаємо робітничі ча- в зал_>'ченю посилаю Вам маемо відповідного місця на 
еше сеголня і скажи евзму сописи? Чи-ж ви не розуміє- «очтовни переказ на суму Сх0дини, і тому нема нагоди 
товаришеви і CVCÜOBH, щоби те того, що ви е ніч о більше $|0° ,6 ' ПР0ШУ помістити на- стрічати ся 3 більшим гурт- 
і вони П запреш керували. Бо як жертви капіталізму, шо ви ше справозданє в часописи ком р,бітників, де можна би 
коли ти е робітником, то тво- е. лише погноєм в нинішнім _ р- В було ширше пояснити на
їм обовязком є читати і по- старім несправедливім cyç- • в,дд,л 1 р д 8 1 ,M,"f’ прям і завдане нЗшої часоїЛ-

пільнім ладі? Ви не хочете ()нт устроювзв пікнік на 2о. си д все те завдяки 
арзумгги, бо коли би хо- липня с- Р- ПІКНІК випав ДУ" 

тїлиЛо й зрозумілиб. Вже не;же гаРН0; Публика бавила ся
капіталістичного ярма. раз й не два стрічали ся з ва- до nl3Um годинн .ВСЧЄ.Р°” 7Q

Тут в ' Канаді такою робіт- ми класово свідомі робітники Ваг прихід з пікніку $27о.79
,чою часописею є “У№ і старали ся вас освідомити, Загальним розхід 170.03 Салт Сте Мері, Онт.

Роб. Вісти", котрі видають ся але ви були глухі на се. Ви . Дорогий Тов. Редактор!
за наші робітничі центи і слу- знаєте, що таких несвідомих истало сн ”РИХ0ДУ *Шз ,ь; Засилаю дальшу передпла- 
жать нашим робітничим інте- використовують всякі паразі- Ж0ТРІ висила«м° »а ПР^0ВИИ ту на нашу дорогу часопись 
ресам. ти для своїх злочинних цілий, Фонд У кр- Роб. В,отим . Ko- „у р R „ „ сумі чотири до.
, Скажу пару слів про тих шо через таких нині кров ро- ли би так кожда _ МІСцевість ляри а де?ять доларів на пре- 

темних робітників, котрі ви- бітнича леть ся ріками на У- г,ост\ пила, то тоді, товариші, сови^ фонд. Рівнож взиваю 
трачують свої гроші на було- країні — шо власне несвідо- наша лоРогошнна чгісоїіись не вс]х українських Робітників в 
ву Інститутів темноти, котрі МИХ , робітників потрафили Мала И нав|ть на 'менших не cjjj місцевости, шоби вже раз 
віддають свої центи на го- українські запроданці натро- Достач 3 11 видаванєм. взяли ся до праці і показали
рівку та карти. Коли такому вити проти таких-же самих ^ до Р000™- товариш.! 
робітникови скажеш, щоби робітників як ви, лише клясо- Не тратьмо так дорогого часу 
пожертвував на робітничу ча- во свідомих, котрі борять ся 1 покажім другим, шо ми а 
солись, або взагалі на робіт- за визволене всего робітний- жаемо 1 УМ1ЄМ° 
ничу справу, то він каже, що тва з під панського ярма. спільно для визвольного ро 
не має. Тут в Трансконї є по- Отже на закінчене я взи- "тничого руху.

число таких україн- ваю всіх, котрі ше не чита- Ваш 33 л>чше жите-

шу адресу:

ПРОДАЄМО БРИТВИDmytro Yemchuk
Crookston l.br. Co., Camp 12.

Nebish, Minn. “King Cutter’’ німецького ви- 
J робу з Солїнген тільки по 

$5.50 і “Edelweiss’’ по 
$6.50. Хто хоче купити, то
му даємо кожду бритву на 
трийцять днів для проби 
без жадного кошту. Коли бу
дете не вдоволені, -звертаємо 
гроші. Продаємо рівнож па
ски до заправлюваня бритов і 
инші барберські прибори. За 
все гарантуємо, 

або він сам, то прошу з голо- Замовлена принимаємо та
кож з провінції.

J. SHASTAL 
142 Higgins Ave., 

Winnipeg, Man.

(55)

. ДЕ Є
Петро Коцюба (Peter Kobar) 
з села Тудорковичі, повіт Со- 
каль, Галичина. Має перебу
вати в Манїтобі. Я

(35)
пирати робітничу часопись. нашим

МАЮ НА ПРОДАЖ 
пів секції доброї землі.

Товариші. Кому надоїла 
тяжка праця в фабриках або 
в майнах, а хотів би зажити 
свобідно і на здоровім возду- 
сї, то купіть собі пів секції 
доброї землі.

Є поверх 200 акрів з’орано- 
ї, 80 акрів можна ще з’ора- 
ти, а решта пасовиско і сіно. 
Є добрі будинки: хата, стай
ня на 14 штук худоби, 2 шпі- 
хлїрі і другі менші будинки. 
Керниця на подвірю і добра 
жерельна вода, а також коло 
хати гарне озеро. До міста 
недалеко, добра дорога.

Хто би мав більшу суму го
тівки то може купити разом 
з худобою і машинерією. 
Продам разом або осібно (по 
одній фармі) і то дуже тано. 
Не тратьте нагоди, товариші!

Іктересованих прошу зго
лошуватись по близші інфор
мації до:

місцевим противникам.котра є дороговказом в тво- го 
їй боротьбі за визволене з І. Б. отримав 

зі старого краю лист від йо
го родичів, котрі просять ме
не, щоби я пошукав його, бо 
справа дуже важна. Єсли 
хтось з читачів знає про него

сити ся до мене на адресу:
Kazymir Sytnyk 

Р. О. Box 351
Revelstoke, В. C.(53)

робггни-другим товаришам 
кам, що й ми тут не засипля- 
ємо, але стараємо ся поспі
шити з якнайбільшою помічю

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ V

працювати
ÉÉмолот“Укр. Роб. Вістям” і Укр. Роб. 

- Домови в Вінніпегу. Товари
ші! Ми добре знаємо, що в 

Гр. Рубанець, секр. cjjj місцевости неможливо ве-
важне
ських робітників, котрі зачи- ють “У. Р. В." нехай спамята-

“воступов- ють ся та кинуть проч від се- сти великої роботи через те,
шв". Сі “поступовці" ділять бе буржуазні часописи, а на Салт Сте Мер, 0нт шо капіталістичні слуги ста-
ся на дві партії. те місце нехай кождий запре- ’ " рають ся всіми силами держа-

Перша з тих партій довго нумерує свою робітничу ча- Дор. Тов. Редактор! ти нас в своїх карбах, одначе
збирала доляри і нарешті по- сопиЄь "У. Р. В." Се є одино- Посилаю Вам передплату треба пробувати бодай ма- 
будувала католицьку церкву. !ка робітнича часопись в Ка- на "Укр. Роб. Вісти” в сумі ленькимн кроками, а все впе- 
Коли-ж отці духовні назвали наді і ви, як робітники, по- 4 дол., а 6 долярів на пресо- ред.

баранцями, винні її всі читати. Прийде вий фоні, бо се є одинока у- Взиваю вас, товариші робіт- 
час, що повернемо на Радян- країнська робітнича часопись ники, щоби ви ’688" раз поки- 

“буитувати ся" і кажуть, що ську Україну, а тоді не пов- в Канаді, яка сміло обстоює нули читати і передплачува- 
відберуть церкву від католиків стидаємо ся за себе, а пока- робітничі інтереси і вказує ти ті чорно-жовті українські 
та зроблять з неї греко-пра- жемо тамтим товаришам, що нам дорогу до ліпшої будуч- часописи в Канаді і Зл. Де"Р"- 
вославну. Але вони не поду- й ми тут в Канаді не дарму- ности. Ся часопись видає ся жавах, які видають ся лише 
мають над тим,, що і право- вали, але бодай научили ся для українських робітників і на те, шоби туманити робіт- 
славні патлачі назвуГб іх так сього, що будемо уміти по- фармерів самими робіни ка- ників і держати їх в невіже- 

як і католицькі, бо в стояти з ними в дальшій їх- ми і <*ому нашИ|і обовязком є стві. Проч з буржуазними 
ній і нашій боротьбі за виз- підтримувати її. На жаль в на- ,ча<)описями!' Всі українські 

іволенє людства з кігтів капі- щій околици є дуже мало ро- робітники повинні читаки і 
талїзму.

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬсляють себе до

Передплата — $2.09 нарік, 10 цит. поодиноке число.

“MOLOT”S. Demchuk 
Р. О. Box 32, 

Meacham, Bask.
414 В 9th STR. HEW YORK, H. Y.

(54)своїх парафіян
то вони тепер починають

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ“само,
дійсності! чим такі темня-
ки є?

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся часопись має своїх кореспондентів в ЕвропІ як також в ріжних центрах україн

ської еміграції в Америці.
Т. Гах. бітників, котрі інтересували передплачувати “Укр. Роб.

би ся робітничою літературо- Вісти”, “Укр. Щод. Вісти" і 
ю. Думаю, що час вже вам гумористичну часопись “Мо- 
розріжнити Сгірне від білого, лот". Сі часописи помага- 
Час вже покинути читати і ють нашому робітничому ру- 

Ваш клич до товаришів передплачувати чорносотенні хови, і показують нам дїй-

Се один “поступ".
Друга “поступова" партія, 

се ті, котрі працюють по три- 
найцять годин на день коло
ріжних найтяжчих робіт, а Дорогі Товариші! — 
вечером засідають за карти і

свой “поступ". відноснЬ піддержанн видава- часописи, бо передплачуючи сний шлях до ліпшої будуч- 
поліція ня нашої дорогої часописи їх, ви даєте ще сильнїйше о- ности. .

“поступ" "У. Р. В." досягнув і нас тут руже в руки свому смертель- В борбі за краще житє,
в сій місцевости і ми, як сві- йому вороговн, а тим самим С. Ковальчук.

иЖільному ррбіт-
“поступовцГ’ і за сей світа” в Салт Сте Мері і око- ничому рухови. Пора нам по- - 

“поступ,"4 одних за< їх гро- лиці Бевю, розуміючи тепе- дати собі мозолисті руки і
ші звуть баранами, а другі рішні прикрі обставини ви- з’єднати ся всім під робітни-
■платять за свій “поступ” до давництва часописи, рішили чий прапор!

Салт Сте Мері, Онт. ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
$9.00
$4.50
$2.50

На рік ........
На пів року .
На три місяці

Передплату шліть, або по оказове число пишіть на адресу:

І
' продовжують 

Ось недавно тому 
половила їх і сей Ukrainski Shchodenni Vistyкоштував їх $120.00.

От такі то є ше між робіт- домі робітники з Тов. "Про- шкодите HEW YORK, H. Y.602 EAST ll th STR.н
никамн Венкувер, Б. К.

1На устроюванімпікніку
Відділом Укр. Роб. Дому (о- 

Здоровлю всіх' робітників крім збірки на покрите ви
датків на пікнік) зібрано єще 
на робітничу збрую т. є. на 
пресовий фонд "Укр. Роб. Ві- 
стий” 6 дол.

МОЖНА ДІСТАТИ КРАЄМ ГАРМОНІЇ 
І СКРИПКИ ЧЕСЬКОГО І НІМЕЦЬКОГОВЖЕна зборах одноголосно відо-

Таким робітникам я скажу, грати штуку п. з. “Пан пи- і читачів '‘У. Р. В”, 
що ви не тілько своїми тяж- cap”, з котрої весь чистий до
ко запрацьованими грішми хід мав би біти висланий на 
запомагаєте своїх ворогів, а- пресовий фонд 
ле еше самі куєте собі кайла- Представлене відограло ся 
пи і своїм дітям. Оброзуміть 26. липня, з чого прийшло Перечитавши в нашій лоро- В. Моставчук 

тих чистого доходу $26.00 і сю су- гій часописи “У. Р. В.” зазив П. Войчишин

корту

М. Ландій.

ВИРОБУ"У. Р. В”. Савт Ошава, Онт. Зложили слідуючі особи:
$3.00 

. 1.00 
*. .50

ВІДЕНСЬКА КОНЦЕРТОВА 
ГАРМОНІЯ

ся вже нарешті, киньте
темних духів, киньте карти та му висилаємо до “У. Р. В.’’, до товаришів робітників в Л. Давидюк 
горівку і ставайте в ряди сві-

робітників, гуртуйте ришки згад. брали участь в щоб поспішили з помічю сій- І. Підручний
ошавські М. Багрій .

.50Слідуючі товариші і това- Канаді і Злучених Державах, М. Лабюк Однорядова
10 Кляп 2 Баси 
10 КЛяп 4 Баси

.50 $12.00
16.00

домих
ся до боротьби за кращу до- представленю: Григорій Біло- же часописи, ми, 
лю для себе і для своїх дїтий. зуб, старий газда, т. М. Пше- товариші, вважаємо за свій 

1. Соломка. нишний; Катерина, його же- святий обовязок дати від се
на, тов-ка Марія Петрик; Ан- бе поміч хотяй би вона була Жертводавцям щира поля
на, їх донька, тов-ка Марія навіть дуже мала. Сим разом ка.

подруга посилаємо на адресу редакції 3 товариським привітом,
І. Бойчук.

.50
Дворядоеа

19 Кляп 6 Басів 
21 Кляп 8 Басів

Разом $6.00 $19.00 
22.00

21 Кл. 8 Бас. Сталева 26.00Судбурі, Онт. Олена,Роднїцка;
Аннн, тов-ка Марія Мартишок; "У. Р. В.” $30.50. Хотяй тро- Трирядова

31 Кл". 12 Бас. Сталева $40.00Дор. Тов. Редактор!
і,. Прошу помістити моїх па- Іван, брат Олени, т. Демян хи спізнили, але кажуть, що

ру слів в нашій часописи. Щук; Михайло, парубок., т. “ліпше пізно чим ніколи”.
1 Дня 25. липня вибули ся хре- Григорій Дубас; ОлексЛг-г;

А. Кучмія, де да, т. Іван Лихий; Софрон, лужить від бувших про люд- І. Ліліцак .
згаданих громадський писар, т. Ландій; ське око товаришів, а котрі Д. Сандуляк

Гемилтон, Онт.
........... $5.00

СКРИПКИ
аз- Причина нашого спізненя за- М. Дерій $12.00

1600
Stainer
Stradivarius5.00 •if. стики в тов. 

присутні гості ва
хрестинах зібрали між собою Петро, слуга, Білозубів, т. Ю- тепер вештають ся пЗ попів- Гр. Богайчук
$40.00, котрі то гроші виси-:рій Сеник; заступник суфле- ських чнта-іьнях, сторонять М Жовггяк .

ра і режісера т. Ілько Коваль-і від робітничого руху і зовсім Ф. Мельник

є
5.00

860* MAIN ST. 
WIHHIPEO МАМ.RUSKA KNYHARNIA '2.00

2.00
2.00почтовнм переказом 7
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